Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 20 de julho de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3132 21

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL..

Tomada de Preço nº 002/2021
Processo Administrativo nº. 2020/000019386-00
Objeto: Contratação de empresa especializada em obra civil com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, nos

termos e condições estabelecidos no Projeto Básico para atender as necessidades de construção do novo Fórum de Justiça da Comarca
do Município de Novo Airão, situado a Avenida Ajuricaba, Lote 03, Qd 255, Setor 13, Bairro de Nova Esperança, Município de Novo
Airão, Amazonas.

Abertura da Sessão Pública: 05/08/2021
Horário: 09h (Horário de Manaus)
Local: Comissão Permanente de Licitação (CPL), localizada no térreo do Centro Administrativo Des. José de Jesus Ferreira Lopes,

situado na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, Manaus/Am. CEP: 69060-000.

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através do site: www.tjam.jus.br.

Manaus, 16 de julho de 2021.

Elízia Mara Costa Israel
Coordenadora de Licitação em exercício

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021-TJAM

Processo Administrativo nº 2020/000014170-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 026/2021.
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda do Tribunal de Justiça

do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.

GRUPO 11

ITEM DESCRIÇÃO UN MODELO /
MARCA

QUANTIDADE MÍNIMA
POR CONTRATAÇÃO

QUANTIDADE TOTAL VALOR UNITÁRIO

104

Xícara de café/chá
Detalhamento do

Item:
Xícara para chá com

pires em
porcelana, 200ml

obs.: borda delicada,
com 12 unidades.

Jg c/ 12
Un

Rojemac 10 100 R$ 335,01

105

Xícara de café/chá
Detalhamento do

Item:
Xícara para café com

pires em
porcelana, 100ml

obs.: borda delicada,
com 12 unidades.

Jg c/ 12
Un

Amberg 10 100 R$ 260,01

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 20 de julho de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3132 22

106

Taça, material: vidro
transparente

incolor, capacidade:
cerca 330 ml, uso:

água

Un Windson 10 200 R$ 12,01

107
Copo de vidro,

capacidade: 350 ml,
cor: incolor, tipo uso:

Un Nadir 10 200 R$ 3,16

108

Garrafa térmica, aço
inox, ampola e corpo
em aço inoxidável,
mínimo 3L, Tampa
em Polipropileno
removível, com

pressão, trava de
segurança na tampa,

manter a bebida
quente até 12 horas.

Un Tramontina 1 5 R$ 180,71

109

Garrafa térmica, aço
inoxidável, mínimo

1,80L, com pressão,
trava de segurança

na tampa.

Un Tramontina 10 50 R$ 220,01

110

Garrafa térmica,
polietileno, 1 litro,
tampa externa tipo
copo e interna de

rosca

Un Soprano 50 100 R$ 20,49

GRUPO 14

ITEM DESCRIÇÃO UN MODELO/
MARCA

QUANTIDADE MÍNIMA
POR CONTRATAÇÃO

QUANTIDADE TOTAL VALOR UNITÁRIO

118

Bobina plástica
Detalhamento do Item:

Bobina de fi lme
stretch rolo com 3Kg
Largura: 50cm com

300 metros

Un Supply pack 4 20 R$ 142,00

119

Fita adesiva, material:
silicone, tipo:

dupla face, largura:
19 mm,

comprimento: 20 m,
espessura: 2 mm,

cor: verde, aplicação:
multiuso

Detalhamento do Item:
Fita dupla face, tipo

3M profi ssional,
com fi xação
permanente

Un scotch 4 100 R$ 159,50

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 20 de julho de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3132 23

120

Fita adesiva, material:
plástico, tipo: zebrada,

largura: 7,50 cm,
comprimento: 200
m, aplicação: para

demarcação

Un Vonder 20 100 R$ 12,99

121

Fita adesiva, material:
polipropileno,

tipo: monoface,
largura: 48 mm,
comprimento: 10
m, cor: amarela,

aplicação:
demarcação piso

Un Tape tok 20 100 R$ 49,99

122

Fita adesiva, material:
polipropileno,

tipo: monoface,
largura: 48 mm,

comprimento: 10 m,
cor: vermelha,

aplicação:
demarcação piso

Un Aldebras 20 100 R$ 49,99

123

Fita adesiva, material:
pvc, tipo:

demarcação de solo,
largura: 50 mm,

comprimento: 30 m,
cor: azul

Un Supply pack 20 100 R$ 49,99

EMPRESA: FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA

CNPJ: 14.195.952/0001-12 TELEFONE: (92) 3361-2159 / 99218-1056

E-MAIL: marcos.mpu@bol.com.br

ENDEREÇO: AV GILBERTO MESTRINHO, nº 1233, Bairro: LIBERDADE, Manacapuru. CEP 69.400-559

BANCO: Banco da Amazônia AGÊNCIA: 192-9 CONTA CORRENTE: 070547-0

 Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 029/2021: R$ 111.575,05 (cento e onze mil quinhentos e setenta e cinco reais e cinco
centavos)

Manaus, 13 de julho de 2021.

 Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas